Página 1 de 2
Universidade de Gurupi – UnirG

Pró-Reitoria de Graduação | Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 177, DE 03 DE JULHO DE 2023, DE PRECEPTORIA

CURSO DE MEDICINA – CAMPUS DE GURUPI-TO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 173, DE 30 DE JUNHO DE 2023, DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PRECEPTORIA DO ENSINO SUPERIOR

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público o Edital nº 177/2023 de Retificação do Edital nº 173/2023

de Convocação para Contratação, Processo Seletivo Simplificado para Preceptoria no Ensino Superior

para o Curso de Graduação em MEDICINA, Campus Universitário de Gurupi, nos termos da Lei Municipal

nº 2.446/2019 (Alterada pela Lei Municipal nº 2.535, de 17 de dezembro de 2021 e pela Lei Municipal nº

2.579/2022, de 11 de outubro de 2022), consoante ao que estabelecem as Resoluções do

CONSUP/UnirG nº 012/2017 e nº 042/2019, conforme disposições deste Edital.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. RETIFICA o Bloco 3 do Item 1 – Convocar, do Edital nº 173, de 30 de junho de 2023.

2. ONDE SE LÊ:

BLOCO 03

Local de Atuação: Unidade de Pronto Atendimento Dra. Marcia Muquy (UPA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JÉSSICA EVANGELISTA DA SILVA Aprovado 1º

GUILHERME KENZO AOKI Aprovado 2º

IGOR LINO CARNEIRO Aprovado 3º

KAIQUE AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES Aprovado 4º

JÉSSICA COSTA AGUIAR Aprovado 5º

THIAGO SANTOS SOUZA Aprovado 6º

2.1 LEIA – SE:

BLOCO 03

Local de Atuação: Unidade de Pronto Atendimento Dra. Marcia Muquy (UPA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

JÉSSICA EVANGELISTA DA SILVA Aprovado 1º

GUILHERME KENZO AOKI Aprovado 2º

Página 2 de 2
Universidade de Gurupi – UnirG

Pró-Reitoria de Graduação | Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

IGOR LINO CARNEIRO Aprovado 3º

KAIQUE AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES Aprovado 4º

ANA VITÓRIA SOUZA CORRÊA Aprovado 5º

JÉSSICA COSTA AGUIAR Aprovado 6º

THIAGO SANTOS SOUZA Aprovado 7º

3 DEMAIS ITENS DO EDITAL

3.1 Os demais itens do Edital nº 173, de 30 de junho de 2023, de convocação para contratação, processo
seletivo simplificado para preceptoria do ensino superior, Curso de Medicina – Campus de Gurupi-TO,
permanecem inalterados.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 03 dias do mês de

julho de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES